
 

1/19 

Smlouva o  provozu Klientské registrační autority I.CA 

pro vydávání kvalifikovaných a komerčních certifikátů a poskytování služeb I.CA 

 

SMLOUVA O PROVOZU KLIENTSKÉ REGISTRAČNÍ 

AUTORITY I.CA PRO VYDÁVÁNÍ KVALIFIKOVANÝCH A 

KOMERČNÍCH CERTIFIKÁTŮ A POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB I.CA 

 

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, (dále jen „zákon“)   
evidovaná u poskytovatele pod č.xxx 

evidovaná u zákazníka pod č. 108/2016 

 

 

SMLUVNÍ STRANY 

 
 

Poskytovatel: První certifikační autorita, a.s. 
   se sídlem Praha 9, Libeň, Podvinný mlýn 2178/6, PSČ 190 00   

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl B, vložka 7136 
zastoupený:  Ing. Petrem Budišem, PhD., 

předsedou představenstva 
a  
Ing. Romanem Kučerou, 
členem představenstva 

IČO:   26439395 
DIČ:  CZ26439395 
bank.spojení:  xxx 
č.účtu:             xxx 
(dále jen „poskytovatel“) 

 
                                   a 
 
Zákazník: STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik 
 se sídlem Praha 1, Růžová 6, čp. 943, PSČ 110 00 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
 oddíl A LX, vložka 296,  
 zastoupený:  Tomášem Hebelkou, MSc 
  generálním ředitelem 
 IČO:  00001279 
 DIČ:  CZ00001279 

bank. spojení:  xxx 
č. účtu:  xxx 
(dále jen „zákazník“) 
 
 

(dále společně označovány jako „smluvní strany“) 
 



 

2/19 

Smlouva o  provozu Klientské registrační autority I.CA 

pro vydávání kvalifikovaných a komerčních certifikátů a poskytování služeb I.CA 

 

Zmocněnci pro jednání smluvní a ekonomická: 
 
za poskytovatele:  Ing. Roman Kučera, 

člen představenstva 
tel.: xxx 
e-mail: xxx 
 

za zákazníka:  Tomáš Hebelka, MSc 
   generální ředitel 
   tel.: xxx 
   e-mail: xxx 
 
Zmocněnci pro jednání věcná a technická:   
 
za poskytovatele: xxx 
 xxx 
       tel.: xxx 
 e-mail: xxx 
 
za zákazníka:  xxx 
   xxx 
   tel.: xxx 
   e-mail: xxx 
 
   xxx 
   xxx 
   tel.: xxx 

   e-mail: xxx 

 
   xxx 
   xxx 
   tel.: xxx 
   e-mail: xxx 
 
 

ČLÁNEK 1.  
VYMEZENÍ POJMŮ A ZKRATEK 

 

Definice pojmů a zkratek jsou uvedeny v příloze č. 1, která je nedílnou součástí této smlouvy. 

 
 

ČLÁNEK 2.  
PROHLÁŠENÍ SMLUVNÍCH STRAN 

 
2.1 Poskytovatel prohlašuje, že je právnickou osobou řádně založenou a existující podle 

českého právního řádu a že splňuje veškeré podmínky a požadavky v této smlouvě 
stanovené a je oprávněn tuto smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené. 

 
2.2 Poskytovatel prohlašuje, že je kvalifikovaným poskytovatelem služeb vytvářejících důvěru 

ve smyslu Nařízení Evropského parlamentu a Rady č. 910/2014 o elektronické identifikaci 
a službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce na vnitřním trhu a o zrušení 
směrnice 1999/93/ES (dále jen „Nařízení eIDAS“). 
 

mailto:hebelka.tomas@stc.cz
mailto:vesely.ladislav@stc.cz


 

3/19 

Smlouva o  provozu Klientské registrační autority I.CA 

pro vydávání kvalifikovaných a komerčních certifikátů a poskytování služeb I.CA 

 

2.3 Prohlášení podle odstavce 2.1 této smlouvy činí poskytovatel v souladu s platným 
Výpisem ze Živnostenského rejstříku, kde obor činnosti je specifikován takto: 

 
Služby v oblasti administrativní správy a služby organizačně hospodářské povahy 
u fyzických a právnických osob.  
 

2.4 Poskytovatel dále prohlašuje, že: 

2.4.1. Dodrží termíny a bude poskytovat služby podle touto smlouvou stanoveného a 
požadovaného rozsahu. 

2.4.2. Dodrží cenu smlouvou stanovených služeb. 

2.4.3. Bude při plnění svých povinností dbát relevantních norem a platných právních 
předpisů. 

2.4.4. Vyvine maximální odbornou péči o zajištění kvality poskytovaných služeb, 
zejména bude důsledně, soustavně a systematicky uplatňovat veškeré nástroje 
řízení kvality, rizik a projektového řízení vyplývající z obecných i stanovených 
zásad řízení. 

2.4.5. Písemně upozorní zákazníka na bezprostředně hrozící budoucí nebo již nastalé 
porušení povinnosti své nebo osob, jejichž plnění má poskytovatel povinnost 
sledovat (dále jen „problémy“), a to zejména technického, organizačního, 
finančního, ekonomického, personálního a právního rázu, a to bez zbytečného 
odkladu poté, co se o existenci problému dozvěděl, nebo při odborné péči měl 
dozvědět, a bez zbytečného odkladu navrhne zákazníkovi účinné řešení 
problému. Bude-li to s ohledem na okolnosti případu účelné, předloží zákazníkovi 
variantní návrhy řešení problému. 

2.4.6. Má dostupné všechny technické a lidské zdroje potřebné k realizaci předmětu 
plnění této smlouvy. 

2.4.7. Popis poskytovaných služeb uvedený v této smlouvě je ke dni podpisu této 
smlouvy kompletní a nejsou mu známy žádné překážky či nedostatky, které by 
mohly negativně ovlivnit úspěšnou realizaci předmětu smlouvy. 

2.4.8. Technické zařízení poskytnuté na základě této smlouvy se stává majetkem 
zákazníka a vztahuje se na něj záruční doba 24 měsíců, která začíná běžet dnem 
podpisu protokolu o převzetí technického zařízení. Po tuto dobu zajišťuje 
poskytovatel v případě poruchy či opotřebení technického zařízení náhradní 
technické zařízení formou bezplatné výměny.  

 
2.5 Zákazník prohlašuje, že: 

2.5.1. Je právnickou osobou řádně založenou a existující podle českého právního řádu, 
a že splňuje veškeré podmínky a požadavky v této smlouvě stanovené a je 
oprávněn tuto smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené. 

 
 

ČLÁNEK 3.  
PŘEDMĚT SMLOUVY 

 
3.1 Předmětem této smlouvy je podpora provozování Klientské registrační autority I. CA (dále 

jen „KRA STC“) zákazníkem, a to v rozsahu a za podmínek uvedených v článku 4 této 
smlouvy. KRA STC byla zřízena na základě Smlouvy o zřízení a provozu Klientské 



 

4/19 

Smlouva o  provozu Klientské registrační autority I.CA 

pro vydávání kvalifikovaných a komerčních certifikátů a poskytování služeb I.CA 

 

registrační autority I.CA pro vydávání kvalifikovaných a komerčních certifikátů ze dne 26. 
5. 2006 (evidovaná u poskytovatele pod č. K/16/06/S a u zákazníka pod č. 77/2006). 

3.2 Předmětem této smlouvy je také vydávání kvalifikovaných certifikátů pro elektronický 
podpis pro zaměstnance zákazníka podle Nařízení eIDAS a zákona č. 297/2016 Sb., o 
službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce a dále vydávání komerčních 
certifikátů pro zaměstnance zákazníka a technologických certifikátů. Tyto certifikáty budou 
vydávány prostřednictvím KRA STC provozované zákazníkem, případně prostřednictvím 
pracoviště mobilní Registrační autority I.CA. 

3.3 Předmětem této smlouvy je dále poskytování konzultační a podpůrné činnosti v oblastech, 
ve kterých zákazník využívá certifikáty dodané na základě této smlouvy (např. Projekt 
CDBP, interní ICT, případné další projekty STC využívající služby I.CA). Konzultační a 
podpůrné činnosti podle tohoto odstavce zahrnují zejména: 

3.3.1. konzultace k nové legislativě a ke změnám v Certifikačních politikách pro vydávání 
certifikátů s tím souvisejících, 

 
3.3.2. provoz Helpdesk pro operátory KRA STC, pro služby vydávání certifikátů a pro 

potřeby řešení provozních problémů. Kontakty na Helpdesk jsou následující:  
284 081 930-33 a podpora@ica.cz.  

 
3.3.3. služby v případech, kdy operátor potřebuje radu či pomoc během vydávání 

certifikátů. Zahrnuje konzultace o náležitostech dokladů, o vrácených chybách 
v KRA STC, o problémech při komunikaci KRA STC– poskytovatel apod., zejména: 

o dotazy týkající se chybových hlášení v KRA STC a jejich odstranění, 
o dotazy k požadovaným dokumentům při vydávání certifikátů. 
 

3.3.4. podporu pro testovací prostředí systému CDBP: 

o součinnost a zavedení certifikátů CDBP do testovacího prostředí 
poskytovatele; 

o součinnost v době testování nových SW řešení; 
o podpora při integraci certifikátů do systému CDBP, konzultace; 
o součinnost se subdodavateli systému CDBP; 
o součinnost s ostatními subjekty Projektu CDBP, které jsou v obchodním, 

popř. projektovém vztahu vůči zákazníkovi 
o zavedení certifikátů systému CDBP do testovacího prostředí 

poskytovatele; 
o testovací prostředí bude obsahovat stejné funkčnosti a služby jako 

prostředí ostré; 
o v rámci zavedení do testovacího prostředí poskytování všech testovacích 

certifikátů. Poplatek za tyto certifikáty je již zcela obsažen v ceně za 
předmět smlouvy podle odst. 3.2 této smlouvy. 

 
3.3.5. garance zabezpečení personální kapacity poskytovatele při akutních problémech: 

o podpora při akutních výpadcích aplikace systému CDBP, zejména 
s dopady do oblasti SLA parametrů, jejichž dodržování vyplývá ze 
smluvních závazků zákazníka vůči zadavateli Ministerstvu vnitra České 
republiky (dále jen „MV“); 

o poskytovatel garantuje dostupnost a poskytnutí personální kapacity 
poskytovatele pro řešení akutních situací v Projektu CDBP v pracovních 
dnech od 8:00 do 18:00; 
 

mailto:podpora@ica.cz


 

5/19 

Smlouva o  provozu Klientské registrační autority I.CA 

pro vydávání kvalifikovaných a komerčních certifikátů a poskytování služeb I.CA 

 

o kontakty pro takto deklarovanou dostupnost jsou:  
 el. pošta: admin.ica@ica.cz 
 telefon: 731 657 586 

poskytovatel je oprávněn v případě potřeby změnit výše uvedené 
kontaktní údaje. Tato změna je však platná až po prokazatelném 
oznámení této skutečnosti zákazníkovi. 

 

ČLÁNEK 4.  
PODMÍNKY REALIZACE PŘEDMĚTU SMLOUVY  

 

4.1 Provoz KRA STC se řídí platnou CPQC certifikační politikou pro vydávání kvalifikovaných 
certifikátů pro elektronické podpisy (algoritmus RSA) (CPQC) a certifikační politikou pro 
vydávání komerčních certifikátů (CPKC) a platnými Provozními směrnicemi pro 
pracovníky Registračních autorit I.CA pro vydávání kvalifikovaných certifikátů (dále jen 
„PSQRA“) a komerčních certifikátů (dále jen „PSKRA“).  

PSQRA a PSKRA jsou v platném znění k dispozici na webu poskytovatele – 
https://rainfo.ica.cz, kam budou mít operátoři KRA STC přístup. Veškeré změny a doplňky 
uvedených dokumentů, zaslaných poskytovatelem na e-mailovou adresu 
certifikaty@stc.cz, jsou vůči zákazníkovi účinné okamžikem potvrzení ze strany 
zákazníka, které učiní do 3 pracovních dnů od jejich předání. 
  

4.2 Kvalifikovaným certifikátem pro elektronický podpis se podle této smlouvy rozumí certifikát 
ve smyslu článku 28 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 910/2014, o 
elektronické identifikaci a službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce na 
vnitřním trhu a o zrušení směrnice 1999/93/ES., u něhož je kromě totožnosti žadatele 
ověřován také jeho zaměstnanecký poměr ke STÁTNÍ TISKÁRNĚ CENIN, státní 
podnik (STC), a to předložením „Potvrzení o zaměstnaneckém poměru“, jehož vzor 
je uveden v příloze č. 2 této smlouvy, podepsaného zaměstnancem zákazníka, pro nějž 
má být kvalifikovaný certifikát pro elektronický podpis vydán a osobou oprávněnou jednat 
za zákazníka. 

 
4.3 Elektronické žádosti o kvalifikované certifikáty pro elektronický podpis, vydávané podle 

této smlouvy, musí splňovat naplnění položky jedinečného jména O, OU a T, uvedené v 
„Potvrzení o zaměstnaneckém poměru“. Položka "O" (název organizace) je vždy 
naplněna zněním: „STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik“. Údaje položek "OU" 
(název organizační jednotky) a „T“ (pozice ve firmě) jsou variabilní a jejich obsah závisí 
na organizačním útvaru a funkci zaměstnance zákazníka, jemuž má být kvalifikovaný 
certifikát vydán.  

 
4.4 Obsah položek „O“, „OU“ a „T“ musí vždy souhlasit s jejím obsahem, uvedeným 

v "Potvrzení o zaměstnaneckém poměru". Položka UPN (User Principal Name) bude 
naplněna podle uvedení v „Potvrzení o zaměstnaneckém poměru“ resp. podle vyplněného 
formuláře „Seznam zaměstnanců STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik, přidělení 
alternativního názvu držitele“, jehož vzor tvoří přílohu č. 3 této smlouvy.  

 
4.5 Komerčním certifikátem podle této smlouvy se rozumí certifikát, u něhož je kromě 

totožnosti žadatele ověřován také jeho zaměstnanecký poměr k zákazníkovi, a to 
předložením „Potvrzení o zaměstnaneckém poměru“, podepsaného zaměstnancem 
zákazníka, pro nějž má být komerční certifikát vydán, a osobou oprávněnou jednat za 
zákazníka. 

 

mailto:admin.ica@ica.cz
mailto:certifikaty@stc.cz


 

6/19 

Smlouva o  provozu Klientské registrační autority I.CA 

pro vydávání kvalifikovaných a komerčních certifikátů a poskytování služeb I.CA 

 

4.6 Elektronické žádosti o komerční certifikáty, vydávané podle této smlouvy, musí splňovat 
naplnění položky jedinečného jména O, OU a T, uvedené v „Potvrzení o 
zaměstnaneckém poměru“. Položka "O" (název organizace) je vždy naplněna zněním: 
„STATNI TISKARNA CENIN, statni podnik“. Údaje položek "OU" (název organizační 
jednotky) a „T“ (pozice ve firmě) jsou variabilní a jejich obsah závisí na organizačním 
útvaru a funkci zaměstnance zákazníka, jemuž má být komerční certifikát vydán. Obsah 
položek „O“, „OU“ a „T“ je naplněn postupem podle odst. 4.2 tohoto článku. 

4.7 Komerčním certifikátem pro server podle této smlouvy se rozumí certifikát, u něhož 
je kromě totožnosti žadatele ověřována také jeho plná moc vystavená osobou 
oprávněnou k jednání za zákazníka, a to předložením „Plné moci“, jejíž vzor je uveden 
v příloze č. 4 této smlouvy, podepsané osobou oprávněnou jednat za zákazníka. 
 

4.8 Distribuční CRLDP může být do certifikátů (kvalifikovaný, komerční, serverový) zapsán 
podle specifikace zákazníka. 

 

ČLÁNEK 5.  

PODPORA KLIENTSKÉ REGISTRAČNÍ AUTORITY I.CA 

 

5.1 KRA STC obsahuje následující komponenty: 

5.1.1. programové vybavení KRA STC včetně jeho implementace na hardwarovém 
vybavení zákazníka, 

5.1.2. ostatní součásti KRA STC (technické zařízení), které tvoří 

a) operátorská čtečka …2 ks, 

b) operátorská čipová karta včetně operátorského certifikátu … 2 ks, 

c) razítko I.CA … 1 ks. 

5.2 Podpora KRA STC poskytovaná poskytovatelem zahrnuje: 

5.2.1. poskytování služeb pro operátory KRA STC v oblasti informační, servisní a 
konzultační činnosti, která pokryje potřeby operátorů KRA STC. Mobilní čísla a  
e-mailové adresy na pracovníky Helpdesku poskytovatele pro poskytování služeb pro 
zákazníka jsou uvedeny v pododstavci 3.3.2. této smlouvy. 

5.2.2. konzultační a školící činnost i pro případy nutných konzultací nebo doškolení 
stávajících operátorů KRA STC nebo zaškolení nových operátorů KRA STC.  

5.2.3. doškolování operátorů KRA STC vždy v souvislosti s přechodem na nové verze SW 
„ICARA“ neboli nové verze aplikace klientské registrační autority (podle potřeby); 

5.2.4. školení nových operátorů KRA STC; 

5.2.5. poskytování update a upgrade dodávaného programového vybavení zejména podle 
legislativních změn či potřeb zákazníka (veškeré update a upgrade jsou dodávány 
zdarma na základě zajištění podpory provozovatelům registračních autorit 
poskytovatele.). 

 

ČLÁNEK 6.  
OPRÁVNĚNÉ OSOBY ZÁKAZNÍKA  

 
6.1 Jednotlivá „Potvrzení o zaměstnaneckém poměru“ a „Plné moci“ uvedená v článku 4 této 

smlouvy jsou jménem zákazníka oprávněny podepisovat k tomuto úkonu pověřené osoby. 



 

7/19 

Smlouva o  provozu Klientské registrační autority I.CA 

pro vydávání kvalifikovaných a komerčních certifikátů a poskytování služeb I.CA 

 

6.2 Seznam pověřených osob stanoví zákazník vyplněním formuláře podle vzoru uvedeného 
v příloze č. 3 této smlouvy. Součástí tohoto formuláře jsou zároveň podpisové vzory 
osob, pověřených za zákazníka podepisovat „Potvrzení o zaměstnaneckém poměru“ a 
„Plnou moc“. Originál vyplněného formuláře podle přílohy č. 3 této smlouvy je určen 
poskytovateli, jeho kopie jsou určeny zákazníkovi. 

6.3 Veškeré změny vyplněného formuláře podle přílohy č. 3 této smlouvy jsou vůči 
poskytovateli účinné čtvrtý pracovní den po doručení písemného oznámení těchto změn 
na adresu sídla poskytovatele. Toto oznámení musí být podepsáno oprávněným 
zástupcem zákazníka. 

 

ČLÁNEK 7.  
ZÁVAZKY POSKYTOVATELE 

 

7.1 Poskytovatel nebude akceptovat žádosti podané z KRA STC poskytovateli, které 
nesplňují naplnění položek žádosti o kvalifikovaný certifikát pro elektronický podpis 
uvedených v článku 3 této smlouvy. 

7.2 Poskytovatel se zavazuje písemně informovat zákazníka o připravovaných změnách 
CPQC nebo CPKC s dostatečným předstihem, nejpozději ve lhůtě 60 dnů před datem 
účinnosti změny. 

7.3 Kvalifikované certifikáty pro elektronický podpis budou vydávány zaměstnancům 
zákazníka při současném splnění následujících požadavků: 

a) předložení dokladů totožnosti zaměstnance zákazníka podle CPQC, 
b) předání „Potvrzení o zaměstnaneckém poměru“ nebo „Plné moci“, jejíž součástí 

je souhlas zákazníka kvalifikovaný certifikát vydat a která je podepsána osobou 
oprávněnou jednat za zákazníka, 

c) předložení elektronické žádosti o vydání kvalifikovaného certifikátu pro elektronický 
podpis vytvořené postupem uvedeným na internetové stránce I.CA http://www.ica.cz, 
jejíž naplnění položek odpovídá článku 3 této smlouvy. 

7.4 Komerční certifikáty budou vydávány zaměstnancům zákazníka při současném splnění 
následujících požadavků: 

a) předložení dokladů totožnosti zaměstnance zákazníka podle CPKC, 
b) předání „Potvrzení o zaměstnaneckém poměru“ nebo „Plné moci“, jejíž součástí 

je souhlas zákazníka komerční certifikát vydat a která je podepsána osobou 
oprávněnou podle této smlouvy za zákazníka jednat, 

c) předložení elektronické žádosti o vydání komerčního certifikátu vytvořené postupem 
uvedeným na internetové stránce I.CA http://www.ica.cz , jejíž naplnění položek 
odpovídá článku 3 této smlouvy, 

d) naplnění alternativního názvu držitele, které bude obsahovat přihlašovací jméno (User 
Principal Name – UPN) podle konkrétního vyplnění formuláře, jehož vzor je uveden v 
příloze č. 3 této smlouvy. 

7.5 Poskytovatel ručí za jedinečnost identifikačních údajů žadatele uvedených v certifikátech 
vydaných podle této smlouvy. 

7.6 Poskytovatel se zavazuje nevydat kvalifikovaný certifikát pro elektronický podpis nebo 
komerční certifikát, který v položce alternativního názvu držitele (User Principal Name – 
UPN) bude obsahovat řetězec „@epasy.local“, na základě žádosti o vydání certifikátu 
podané z jiné registrační autority poskytovatele než z klientské registrační autority 
provozované zákazníkem podle smlouvy této smlouvy uzavřené mezi poskytovatelem a 
zákazníkem. 

http://www.ica.cz/
http://www.ica.cz/


 

8/19 

Smlouva o  provozu Klientské registrační autority I.CA 

pro vydávání kvalifikovaných a komerčních certifikátů a poskytování služeb I.CA 

 

7.7 Poskytovatel se zavazuje poskytovat žadatelům o kvalifikovaný certifikát pro elektronický 
podpis podporu zaručenou CPQC. 

7.8 Poskytovatel se zavazuje poskytovat žadatelům o komerční certifikát podporu zaručenou 
CPKC. 

7.9 Poskytovatel se zavazuje zajišťovat provoz vydávání kvalifikovaných certifikátů pro 
elektronický podpis  a komerčních certifikátů v pracovních dnech od 7:00 hod. do 19:00 
hod., v případě využití mobilní Registrační autority I.CA pak v pracovních dnech od 8:00 
hod.do 18:00 hod. 

7.10 Poskytovatel se zavazuje zveřejňovat na své internetové stránce http://www.ica.cz 
seznam zneplatněných kvalifikovaných a komerčních certifikátů (dále jen „CRL") 
v intervalu ne delším, než každých 24 hodin. 

7.11 Poskytovatel se zavazuje poskytovat předmět smlouvy dle čl. 3.2, tj. vydávání 
kvalifikovaných certifikátů pro elektronický podpis a komerčních certifikátů se smluvně 
dohodnutou úrovní služeb (dále jen „SLA“) 99% a propustností 2 certifikáty/s. 

 

ČLÁNEK 8.  
ZÁVAZKY ZÁKAZNÍKA 

 

8.1 Zákazník pověří zaměstnance, odpovědné za provoz KRA STC. Tito zaměstnanci 
v rozsahu činností KRA STC spolupracují s poskytovatelem. V rámci této součinnosti je 
zákazník povinen poskytovat veškeré informace, nutné k zajištění provozu KRA STC.  

8.2 Poskytovatel vystaví zaměstnanci zákazníka odpovědnému (zaměstnancům zákazníka 
pověřeným) za provoz KRA STC plnou moc podle vzoru, který tvoří přílohu č. 4 této 
smlouvy. Předpokladem vystavení plné moci je prohlášení pověřeného zaměstnance 
zákazníka podle vzoru, tvořícího přílohu č. 5 této smlouvy. 

8.3 Zákazník se zavazuje při provozu KRA STC dodržovat platnou CPQC a CPKC. Za škody 
vzniklé v souvislosti s jejím nedodržením, zejména s vyzrazením a zneužitím soukromého 
klíče žadatele o certifikát, nese plnou a výlučnou odpovědnost zákazník. 

8.4 Zákazník se zavazuje hardwarové vybavení, na kterém je provozována KRA, zajistit proti 
neoprávněnému přístupu, a dále pak provádět jeho HW a SW administraci pouze 
oprávněným zaměstnancem. Bezpečnostní a technické požadavky na zařízení pro provoz 
KRA STC obsahuje příloha č. 6 této smlouvy.  

8.5 Zákazník nese plnou a  výlučnou odpovědnost za škody vzniklé v souvislosti 
s nedodržením CPQC nebo CPKC, zejména s vyzrazením a zneužitím soukromého klíče 
žadatele o certifikát. Žadatelem o certifikát podle této smlouvy se rozumí zaměstnanec 
zákazníka, jemuž má být s předchozím souhlasem zákazníka certifikát vydán. 
 

8.6 Veškeré změny a doplňky CPQC a CPKC oznámí poskytovatel doporučeným dopisem na 
adresu sídla zákazníka. Tyto změny jsou vůči zákazníkovi účinné dnem doručení tohoto 
dopisu na adresu sídla zákazníka. 
 

ČLÁNEK 9.  
CENA ZA PŘEDMĚT SMLOUVY 

 
9.1 Ceny za předmět smlouvy, specifikovaný v článku 3 této smlouvy, byly stanoveny 

dohodou smluvních stran dle § 2 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších 
předpisů. 

 

http://www.ica.cz/


 

9/19 

Smlouva o  provozu Klientské registrační autority I.CA 

pro vydávání kvalifikovaných a komerčních certifikátů a poskytování služeb I.CA 

 

9.2 Detailní rozpis cen je uveden v příloze č. 7 této smlouvy. 

9.3 Ceny za předmět smlouvy podle článku 3 smlouvy jsou ceny maximální a pevné pro 
příslušné období, pro které jsou stanoveny; ke změnám cen může dojít pouze v 
následujících případech: 

9.3.1. dojde-li ke změně rozsahu služeb a činností v rámci plnění předmětu této smlouvy; 

9.3.2. dojde-li ke změnám v předmětu smlouvy v důsledku aktualizace a novelizace 
právních předpisů České republiky nebo Evropské unie. 

9.4 DPH bude účtována podle právních předpisů účinných v okamžiku uskutečnění 
zdanitelného plnění. 

 
ČLÁNEK 10.  

PLATEBNÍ PODMÍNKY 
 

10.1 Předmět plnění podle článku 3 odst. 3.2 této smlouvy bude objednáván a specifikován 
formou samostatných objednávek vystavených zákazníkem. Datum uskutečnění 

zdanitelného plnění je den dodání objednaného předmětu plnění ze strany poskytovatele. 
 

10.2 Cena za předmět plnění podle článku 3 odst. 3.1 této smlouvy bude hrazeno formou 
pravidelných měsíčních splátek. Datum uskutečnění zdanitelného plnění za poskytování 
služby podle odst. 3.1 této smlouvy je stanoveno vždy na poslední den daného měsíce, 
ve kterém byla služba uskutečněna  
 

10.3 Daňový doklad (fakturu) za předmět plnění dle odst. 3.2 této smlouvy vystaví poskytovatel 
nejpozději patnáctý (15) kalendářní den  po dodání předmětu plnění. 
 

10.4 Daňový doklad (fakturu) za předmět plnění dle odst. 3.1 této smlouvy vystaví poskytovatel 
vždy nejpozději patnáctý (15) kalendářní den v měsíci následujícím po měsíci, ve kterém 
byla služba poskytnuta.  

 
10.5 Lhůta splatnosti řádně vystaveného daňového dokladu (faktury) činí třicet (30) dnů od 

doručení zákazníkovi. V pochybnostech se má za to, že daňový doklad (faktura) byl 
doručen pátý (5) den po jeho prokazatelném odeslání. Doručením daňového dokladu 
(faktury) se rozumí příjem potvrzený podatelnou zákazníka. V případě sporu je rozhodné 
prezenční razítko s vyznačením data převzetí. Daňový doklad (faktura) se považuje za 
uhrazený dnem připsání fakturované částky ve prospěch účtu poskytovatele. 

 
10.6 Daňový doklad (faktura) se považuje za doručený též, bylo-li jeho převzetí odepřeno, 

nebo pokud se ho nepodařilo doručit pro nepřítomnost adresáta, ač byl zaslán na adresu 
sídla zákazníka uvedenou v této smlouvě. 

 

10.7 Daňový doklad (faktura) musí obsahovat veškeré náležitosti vyžadované příslušnými 

právními předpisy, zejména příslušnými ustanoveními zákona č. 235/2004 Sb., o dani z 

přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a § 435 zákona. 
 
10.8 Zákazník může ve lhůtě splatnosti daňový doklad (fakturu) vrátit, obsahuje-li: 

- nesprávné nebo neúplné cenové údaje, 

- nesprávné nebo neúplné náležitosti podle odstavce 10.6 tohoto článku, 

- poskytovatel nemá bankovní účet uvedený na faktuře řádně registrovaný v databázi 
„Registrů plátců DPH“, ve smyslu ZDPH nebo 

- poskytovatel je registrován jako nespolehlivý plátce DPH ve smyslu § 106a ZDPH. 
 



 

10/19 

Smlouva o  provozu Klientské registrační autority I.CA 

pro vydávání kvalifikovaných a komerčních certifikátů a poskytování služeb I.CA 

 

V tomto případě je zákazník povinen daňový doklad (fakturu) vrátit s uvedením důvodu 
vrácení. Tímto okamžikem se ruší lhůta splatnosti a nová lhůta splatnosti počne běžet 
doručením daňového dokladu (faktury) nového nebo opraveného. 

 
10.9 V případě, že zákazník daňový doklad (fakturu) vrátí, přestože daňový doklad (faktura) byl 

vystaven řádně a předepsané náležitosti obsahuje, lhůta splatnosti se nepřerušuje a 
pokud zákazník daňový doklad (fakturu) nezaplatí v původní lhůtě splatnosti, je v prodlení. 

 
10.10 Při nezaplacení ceny za předmět plnění ve lhůtě splatnosti si poskytovatel vyhrazuje 

právo nepřijímat od zákazníka žádosti o vydávání certifikátů od zákazníka, a to do doby 
vyrovnání všech finančních závazků ze strany zákazníka. 

 
10.11 Poskytovatel zdanitelného plnění je povinen bezprostředně, nejpozději do dvou 

pracovních dnů od zjištění insolvence, popř. od vydání rozhodnutí správce daně, že je 
poskytovatel nespolehlivým plátcem dle § 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZDPH “), oznámit takovou skutečnost 
prokazatelně zákazníkovi, příjemci zdanitelného plnění. Porušení této povinnosti je 
smluvními stranami považováno za podstatné porušení této smlouvy. 

10.12 Poskytovatel se zavazuje, že bankovní účet jím určený pro zaplacení jakéhokoliv závazku 
zákazníka na základě této smlouvy bude od data podpisu této smlouvy do ukončení její 
platnosti zveřejněn způsobem umožňující dálkový přístup ve smyslu § 96 odst. 2 ZDPH, v 
opačném případě je poskytovatel povinen sdělit zákazníkovi jiný bankovní účet řádně 
zveřejněný ve smyslu § 96. Pokud bude poskytovatel označen správcem daně za 
nespolehlivého plátce ve smyslu § 106a ZDPH, zavazuje se zároveň o této skutečnosti 
neprodleně písemně informovat zákazníka spolu s uvedením data, kdy tato skutečnost 
nastala.  

10.13 Pokud zákazníkovi vznikne podle § 109 ZDPH ručení za nezaplacenou DPH z přijatého 
zdanitelného plnění od poskytovatele, nebo se zákazník důvodně domnívá, že tyto 
skutečnosti nastaly nebo mohly nastat, má zákazník právo bez souhlasu poskytovatele 
uplatnit postup zvláštního způsobu zajištění daně, tzn., že je zákazník oprávněn odvést 
částku DPH podle daňového dokladu (faktury) vystavené poskytovatelem přímo 
příslušnému finančnímu úřadu, a to v návaznosti na §109 a §109a ZDPH.  

10.14 Úhradou DPH na účet finančního úřadu se pohledávka poskytovatele vůči zákazníkovi v 
částce uhrazené DPH považuje bez ohledu na další ustanovení smlouvy za uhrazenou. 
Zároveň je zákazník povinen poskytovatele o takové úhradě bezprostředně po jejím 
uskutečnění písemně informovat. 

 
 

ČLÁNEK 11.  
PRÁVO UŽITÍ 

 
11.1 Je-li součástí předmětu plnění podle článků 3 a 5 této smlouvy dílo, které zcela nebo 

zčásti podléhá ochraně podle autorského zákona, a vyplývá-li z charakteru a určení 
tohoto díla, že v rámci užívání předmětu plnění podle této smlouvy má být takové dílo 
užíváno zákazníkem (dále jen „dílo“), získává zákazník dnem podpisu této smlouvy 
nevýhradní nepřenosné oprávnění k výkonu práva jej užít obvyklým způsobem v rámci 
realizace předmětu plnění podle článků 3 a 5 této smlouvy. To znamená, že zákazník 
získává licenci podle ustanovení § 2358 zákona, a to: 
a) na území České republiky (územní rozsah licence), 
b) po dobu trvání majetkových práv k takovému dílu (časový rozsah licence), 
c) v neomezeném množstevním rozsahu.  
Licence nemůže být poskytovatelem zrušena po dobu platnosti této smlouvy. 



 

11/19 

Smlouva o  provozu Klientské registrační autority I.CA 

pro vydávání kvalifikovaných a komerčních certifikátů a poskytování služeb I.CA 

 

Zákazník není oprávněn jakkoliv upravovat, či jinak měnit dílo, jeho název nebo označení 
autora.  
Licenční poplatek (odměna) po dobu platnosti této smlouvy je již zahrnut v ceně za 
předmět plnění podle této smlouvy a poskytovatel nemá nárok na jakýkoliv další licenční 
poplatek (odměnu). 
 

11.2 Poskytovatel prohlašuje, že vykonává majetková práva ke všem dílům podle odstavce 
10.1 tohoto článku, resp. že je řádným nabyvatelem licence ke všem dílům, ke kterým 
uděluje licenci/podlicenci podle odstavce 11.1 tohoto článku. 

 
 

ČLÁNEK 12.  

UKLÁDÁNÍ A SPRÁVA DOKUMENTŮ 

12.1 Dokumentem I.CA se pro potřeby této smlouvy, včetně všech jejích případných dodatků a 

příloh, rozumí veškeré dokumenty, které je KRA STC povinna ukládat v souladu s platnou 

PSQRA a PSKRA. 

12.2 Dokumenty I.CA jsou majetkem poskytovatele. 

12.3 Dokumenty I.CA ukládá a spravuje příslušné pracoviště, na kterém je provozována KRA 

STC, po dobu nejvíce 1 (jednoho) roku od podpisu „Smlouvy o vydání a používání 

kvalifikovaného certifikátu“ nebo „Smlouvy o vydání a používání komerčního certifikátu“. 

12.4 Dokumenty I.CA musí být uloženy vždy k určenému jedinečnému číslu žádosti o 

poskytnutí služby ze strany poskytovatele. Všechny Dokumenty I.CA, vztahující se k téže 

žádosti, musí být uloženy pohromadě. 

12.5 Dokumenty I.CA se ukládají vždy na místě zabezpečeném proti zničení, zneužití nebo 

odcizení Dokumentů I.CA. 

12.6 Na písemnou žádost, podepsanou oprávněným zástupcem poskytovatele, kterým je 

v době podpisu této smlouvy Ing. Petr Budiš, PhD., je zaměstnanec zákazníka, 

odpovědný za provoz KRA STC, povinen požadované Dokumenty I.CA neprodleně 

poskytovateli poskytnout.  

Při předání originálů Dokumentů I.CA poskytovateli pořídí zaměstnanec zákazníka, 

odpovědný za provoz KRA STC, jejich kopie, které ověří svými podpisy zaměstnanec 

poskytovatele, kterému byl originál vydán a zaměstnanec zákazníka odpovědný za provoz 

KRA STC, který originál vydal. 

12.7 Vrácení Dokumentů I.CA, předaných podle odstavce 12.6 tohoto článku poskytovateli, se 

provede protokolárně. Protokol podepíše zaměstnanec poskytovatele, který Dokumenty 

I.CA vrací, a zaměstnanec zákazníka odpovědný za provoz KRA STC, který Dokumenty 

I.CA přijímá. Protokol se pořídí ve dvojím vyhotovení, přičemž každý z uvedených 

zaměstnanců obdrží po jednom. 

12.8 V případě změny zaměstnance poskytovatele, oprávněného podepisovat žádosti podle 

odstavce 12.6 tohoto článku, je poskytovatel povinen tuto změnu neprodleně písemně 

oznámit zákazníkovi. Oznámení je oprávněn podat pouze oprávněný zástupce 

poskytovatele. V případě opomenutí tohoto oznámení nese poskytovatel odpovědnost za 

případnou ztrátu nebo zneužití Dokumentů I.CA. 

12.9 Předání Dokumentů I.CA, po uplynutí lhůty uvedené v odstavci 12.3 této smlouvy, 

zaměstnancem zákazníka odpovědným za provoz KRA STC, se provede protokolárně. 



 

12/19 

Smlouva o  provozu Klientské registrační autority I.CA 

pro vydávání kvalifikovaných a komerčních certifikátů a poskytování služeb I.CA 

 

Protokol podepíše zaměstnanec zákazníka odpovědný za provoz KRA STC, který 

Dokumenty I.CA předává, a zaměstnanec poskytovatele, který Dokumenty I.CA přijímá. 

Protokol se pořídí ve dvojím vyhotovení, přičemž každý z uvedených zaměstnanců obdrží 

po jednom. 

12.10 Po dobu, kdy jsou Dokumenty I.CA uloženy u zákazníka, odpovídá zákazník za jejich 

ztrátu, zničení nebo zneužití. 

12.11 Poskytovatel odpovídá za ztrátu, zničení nebo poškození Dokumentů I.CA v době, po 

kterou byly Dokumenty I.CA poskytnuty jejímu oprávněnému zaměstnanci podle odstavce 

12.6 této smlouvy. 

12.12 Při odcizení, ztrátě nebo poškození Dokumentů I.CA v době, kdy byly poskytnuty 
poskytovateli, je poskytovatel povinen na své náklady pořídit duplikáty. 

12.13 Při odcizení, ztrátě nebo poškození Dokumentů I.CA, uložených na pracovišti KRA 
zákazníka, je zákazník povinen neprodleně na své náklady pořídit duplikáty. 

 

ČLÁNEK 13.  
UJEDNÁNÍ SMLUVNÍCH STRAN VE VĚCI ZMOCNĚNCŮ 

 
Smluvní strany jsou oprávněny jednostranně změnit zmocněnce, uvedené v úvodu smlouvy, jsou 
však povinny takovou změnu druhé smluvní straně písemně oznámit, jinak tato změna nemá vůči 
druhé smluvní straně právní účinky. Takováto změna zmocněnce bude ošetřena dodatkem k této 
smlouvě, a to při nejbližší vhodné příležitosti. 
 
 

ČLÁNEK 14.  
POVINNOST NAHRADIT ÚJMU 

 
14.1 Každá ze smluvních stran je povinna nahradit újmu způsobenou v souvislosti s porušením 

obecně závazných právních předpisů a porušením této smlouvy. Obě smluvní strany se 
zavazují vyvíjet maximální úsilí k  předcházení vzniku újmy a k minimalizaci její případné 
výše. 

14.2 Žádná ze smluvních stran není povinna nahradit újmu, která vznikla v důsledku věcně 
nesprávného nebo jinak chybného zadání, které obdržela od druhé smluvní strany, pokud 
druhou stranu na nesprávnost takového zadání předem písemně upozornila. 

14.3 Žádná ze smluvních stran není odpovědná za nesplnění svého závazku, vyplývajícího z 
této smlouvy, prokáže-li, že jí ve splnění tohoto závazku dočasně nebo trvale bránila 
mimořádná nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na její vůli  
(§ 2913 odst. 2 zákona). 

14.4 Smluvní strany se zavazují bez zbytečného odkladu písemně upozornit druhou smluvní 
stranu na překážky vzniklé podle § 2913 odst. 2 zákona bránící řádnému plnění této 
smlouvy.  

14.5 Poskytovatel prohlašuje, že je v dostatečné míře pojištěn pojištěním, kryjícím újmu, kterou 
by mohl způsobit při plnění této smlouvy. Poskytovatel se zavazuje, že ke dni uzavření 
této smlouvy předloží zákazníkovi doklad o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 
při podnikatelské činnosti vystavený na jméno poskytovatele na pojistnou částku nejméně 
15 milionů korun českých. Poskytovatel je povinen udržovat po celou dobu platnosti této 
smlouvy pojištění v uvedeném rozsahu. Případné změny v rozsahu pojistného krytí pod 
uvedenou částku je poskytovatel povinen neprodleně sdělit zákazníkovi.  



 

13/19 

Smlouva o  provozu Klientské registrační autority I.CA 

pro vydávání kvalifikovaných a komerčních certifikátů a poskytování služeb I.CA 

 

14.6 Smluvní strany mají nárok na náhradu újmy i v případě, že se jedná o porušení 
povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní pokuta, a to v celém rozsahu vzniklé újmy. 

 
 

ČLÁNEK 15.  
OCHRANA INFORMACÍ 

 
15.1 Obchodní tajemství 

Právní vztahy vznikající mezi smluvními stranami v oblasti obchodního tajemství se řídí 
zejména § 504 a § 2985 zákona.  

15.2 Důvěrné informace  

15.2.1 Za důvěrné informace jsou podle této smlouvy považovány veškeré informace 
vzájemně poskytnuté v písemné formě, ústní, vizuální, elektronické nebo jiné 
formě, pokud je některá ze smluvních stran písemně neoznačí jako nikoliv 
důvěrné. 

15.2.2 Žádná ze smluvních stran nesmí zpřístupnit třetí osobě důvěrné informace (ani 
v ústní podobě), které při plnění této smlouvy získala, a ani tyto použít v rozporu 
s jejich účelem stanoveným předmětem této smlouvy. To neplatí, mají-li být za 
účelem plnění této smlouvy potřebné informace zpřístupněny:  

a) MV, 
b) dodavatelům poskytovatele,  
c) dodavatelům zákazníka, 
d) třetí osobě, písemně schválené oběma smluvními stranami, 
e) na základě obecně závazného právního předpisu, 
a to vždy jen v rozsahu zcela nezbytně nutném pro řádné plnění této smlouvy, či 
naplnění jejího účelu.  
 
V takovém případě jsou však obě smluvní strany povinny s třetími osobami 
smluvně zajistit ochranu zpřístupněných důvěrných informací a obchodních 
tajemství minimálně v rozsahu stanoveném touto smlouvou. 

15.2.3 Smluvní strany jsou povinny zabezpečit, aby povinnosti vyplývající z této smlouvy 
ohledně ochrany důvěrných informací byly dodržovány všemi osobami, které 
důvěrné informace získají nebo jsou jim k dispozici ve smyslu ustanovení 
předchozího odstavce. 

15.2.4 Obě smluvní strany se zavazují, že důvěrné informace, které jim byly poskytnuty 
druhou smluvní stranou, nebo je jinak získaly v souvislosti s plněním této 
smlouvy, budou zejména uchovávat v tajnosti a učiní veškerá smluvní a 
technická opatření, zabraňující jejich zneužití či prozrazení, popřípadě využití 
neodpovídajícímu účelu této smlouvy. 

15.2.5 Smluvní strana je oprávněna použít důvěrnou informaci k publikační, prezentační 
a přednáškové činnosti po jejím zobecnění.  

15.2.6 Poskytovatel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu zákazníka 
uvádět reference, týkající se účasti poskytovatele na Projektu CDBP. 

15.2.7 Poskytovatel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu zákazníka 
učinit jakékoliv veřejné oznámení s využitím důvěrných informací o Projektu 
CDBP. 

15.2.8 Povinnost utajovat důvěrné informace uvedené v tomto článku zavazuje smluvní 
strany po dobu neurčitou. 



 

14/19 

Smlouva o  provozu Klientské registrační autority I.CA 

pro vydávání kvalifikovaných a komerčních certifikátů a poskytování služeb I.CA 

 

15.3 Ochrana informací se nevztahuje na případy, kdy: 

15.3.1 Smluvní strana prokáže, že je tato informace veřejně dostupná, aniž by tuto 
dostupnost způsobila sama smluvní strana. 

15.3.2 Smluvní strana prokáže, že měla tuto informaci k dispozici ještě před datem 
zpřístupnění druhou smluvní stranou, a že ji nenabyla v rozporu se zákonem. 

15.3.3 Smluvní strana obdrží od zpřístupňující strany písemný souhlas zpřístupňovat 
danou informaci. 

15.7.4. Je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným rozhodnutím 
příslušného orgánu státní správy či samosprávy. 

15.7.5. Znalec zpracovává znalecký posudek nebo znalecké posouzení předmětu této 
smlouvy nebo auditor provádí audit této zakázky. 

15.4 Smluvní strany se zavazují na žádost druhé smluvní strany: 

a) vrátit všechny důvěrné informace, které byly předány „hmotnou formou“ (zejména 
písemně či elektronicky) a jakékoliv další materiály obsahující nebo odvozující 
jakékoliv informace důvěrného charakteru, 

b) vrátit či zničit kopie, výpisy nebo jiné celkové nebo částečné reprodukce či 
záznamy těchto důvěrných informací, 

c) zničit bez zbytečného odkladu všechny dokumenty, memoranda, poznámky a 
ostatní písemnosti vyhotovené na základě důvěrných informací, 

d) zničit materiály uložené v počítačích, textových editorech nebo jiných zařízeních 
obsahujících důvěrné informace. 

 

Smluvní strany se rovněž zavazují zajistit, že totéž učiní všechny další osoby, kterým byly 

důvěrné informace, prostřednictvím jedné ze smluvních stran, zpřístupněny. 

 
15.5 Zničení a odstranění materiálů ve smyslu předchozího odstavce odpovědný zaměstnanec 

povinné smluvní strany, který byl zničením a odstraněním materiálů pověřen, na výzvu 
druhé smluvní strany, písemně potvrdí. 

15.6 V případě, že se některá ze smluvních stran, její zástupci nebo zaměstnanci – 
zpracovatelé informací hodnověrným způsobem dozví, popřípadě budou mít odůvodněné 
podezření, že došlo k zpřístupnění důvěrných informací nebo jejich částí neoprávněné 
osobě nebo neoprávněnému subjektu, jsou povinni o tom bez zbytečného odkladu 
informovat druhou smluvní stranu.  

 

15.7 Utajované informace 

15.7.6. Právní vztahy vznikající mezi smluvními stranami v oblasti utajovaných informací 
se řídí zákonem č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných informací a o 
bezpečnostní způsobilosti, ve znění pozdějších předpisů. 

15.7.7. Poskytovatel se zavazuje nesdělovat nikomu informace související s výrobní 
činností, bezpečnostní ochranou výroby a systémem komplexní ochrany objektů 
zákazníka, které by se v souvislosti s tímto smluvním vztahem dozvěděl. 
Zákazník upozorňuje poskytovatele, že tyto informace jsou utajovanými 
informacemi. 

15.7.8. Povinnost dodržovat mlčenlivost o utajovaných informacích trvá po dobu, po 
kterou je informace klasifikována jako utajovaná informace. 

 



 

15/19 

Smlouva o  provozu Klientské registrační autority I.CA 

pro vydávání kvalifikovaných a komerčních certifikátů a poskytování služeb I.CA 

 

ČLÁNEK 16.  
SOUČINNOST A VZÁJEMNÁ KOMUNIKACE 

 
16.1 Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace, 

jakož i jakoukoliv jinou součinnost nezbytnou pro řádné plnění svých závazků. Smluvní 
strany jsou povinny informovat bezodkladně druhou smluvní stranu o veškerých 
skutečnostech, které jsou, nebo mohou být, důležité pro řádné plnění této smlouvy.  

16.2 V případě prokazatelného prodlení zákazníka s poskytnutím součinnosti není poskytovatel 
v prodlení s plněním svých závazků podle této smlouvy a veškeré lhůty se přiměřeně 
prodlužují; to neplatí v případech, kdy prodlení v poskytnutí součinnosti ze strany 
zákazníka bylo vyvoláno v přímé příčinné souvislosti prokazatelným neposkytnutím 
součinnosti nebo jeho prodlením ze strany poskytovatele.  

16.3 Poskytovatel se zavazuje vzájemně spolupracovat a poskytovat veškeré informace, jakož 
i jakoukoliv jinou součinnost také dodavatelům zákazníka. 

16.4 Veškerá oznámení mezi smluvními stranami, která se vztahují k této smlouvě, nebo která 
mají být učiněna na základě této smlouvy, musí být učiněna v písemné podobě  
a druhé smluvní straně doručena buď osobně nebo doporučeným dopisem, či jinou 
formou registrovaného poštovního styku na adresu uvedenou na titulní straně této 
smlouvy, není-li touto smlouvou stanoveno, nebo mezi smluvními stranami pro konkrétní 
případy písemně dohodnuto, jinak. 

16.5 Oznámení se v případě pochybností považují za doručená pět (5) dnů po jejich 
prokazatelném odeslání. 

16.6 Veškerá komunikace mezi smluvními stranami a požadavky na součinnosti smluvních 
stran budou probíhat prostřednictvím zmocněnců, statutárních orgánů smluvních stran, 
popř. jimi pověřených zaměstnanců; tyto osoby jsou oprávněny jménem smluvní strany 
projednávat a schvalovat převzetí služby, zprávy a jiné dokumenty v rámci svých 
vymezených kompetencí; současně mohou tyto osoby připravovat návrhy dodatků k této 
smlouvě pro jejich písemné schválení osobám oprávněným zavazovat strany (statutárním 
orgánům). 

16.7 Ukládá-li smlouva doručit některý dokument v písemné podobě, může být doručen 
v písemné (listinné), nebo v technické (např. elektronické, optické) podobě jako dokument 
aplikace Microsoft Office, není-li touto smlouvou stanoveno jinak. Doručování těchto 
dokumentů musí být v souladu s obecně závaznými předpisy. 

16.8 Zákazník má právo provést kontrolu stavu řešení implementace či případně kontroly 
provozu za účelem ověření stavu splnění podmínek realizace či následného provozu 
v souladu s podmínkami stanovenými touto smlouvou. O záměru provést tuto kontrolu je 
zákazník povinen poskytovatele písemně informovat nejpozději pět (5) kalendářních dnů 
před zahájením kontroly. 

16.9 Smluvní strany se zavazují vytvořit pro poskytování součinnosti v rámci svých 
organizačních struktur optimální komunikační, řídící a odborné (personální) podmínky. 

16.10 Je-li zákazník v prodlení s poskytnutím součinnosti poskytovateli a má-li toto prodlení 
zákazníka za následek nesplnění určité povinnosti poskytovatele včas, není toto 
nesplnění povinnosti poskytovatele včas považováno za prodlení. Zákazník je v prodlení, 
jestliže v rozporu se svými povinnostmi vyplývajícími ze smluvního vztahu nepřevezme 
řádně nabídnuté plnění nebo neposkytne spolupůsobení nutné k tomu, aby poskytovatel 
mohl splnit svůj závazek. 

16.11 Zákazník má právo provádění penetračních, zátěžových, integračních a funkčních testů a 
testů na shodu nezávislou společností. V takovém případě je však zákazník povinen 
smluvně a sankčně zajistit ochranu důvěrných informací a obchodního tajemství 



 

16/19 

Smlouva o  provozu Klientské registrační autority I.CA 

pro vydávání kvalifikovaných a komerčních certifikátů a poskytování služeb I.CA 

 

minimálně v rozsahu stanoveném touto smlouvou, se kterými nezávislá společnost 
provádějící testy přijde do styku. Poskytovatel poskytne nezávislé společnosti pro 
provádění výše uvedených testů nezbytnou součinnost. 

 
 

ČLÁNEK 17.  
SANKCE 

 
17.1 Za prokazatelné porušení povinnosti při uložení a správě Dokumentů I.CA na pracovišti 

KRA zákazníka je poskytovatel oprávněn uplatnit vůči zákazníkovi náhradu škody, která 
poskytovateli v důsledku tohoto porušení vznikla. 

17.2 V případě nesplnění dohodnuté úrovně poskytovaných služeb podle článku 7 odst. 7.11 
této smlouvy vzniká zákazníkovi právo na smluvní pokutu ve výši 20.000,- Kč, a to za 
každý den, ve kterém úroveň služeb neodpovídala dohodnuté úrovni služeb stanovené 
tímto článkem. 

17.3 V případě prodlení zákazníka s placením daňového dokladu (faktury) vzniká poskytovateli 
právo na úrok z prodlení. Výše úroku z prodlení se řídí nařízením vlády č. 351/2013 Sb. 

17.4 Smluvní strana, která poruší povinnosti vyplývající z této smlouvy ohledně ochrany 
důvěrných informací podle článku 15 této smlouvy, je povinna zaplatit druhé smluvní 
straně smluvní pokutu ve výši 1.000.000,- Kč za každé prokázané porušení takové 
povinnosti. 

17.5 Obě smluvní strany se zavazují před uplatněním nároku na smluvní pokutu, na úrok 
z prodlení, nebo na náhradu vzniklé újmy písemně vyzvat druhou smluvní stranu k podání 
vysvětlení. 

17.6 Zaplacením smluvní pokuty, resp. úroku z prodlení není dotčeno právo příslušné smluvní 
strany na náhradu vzniklé újmy.  

17.7 Smluvní pokuta se stává splatnou dnem následujícím pod ni, ve kterém na ni vznikl nárok, 

17.8 Způsob úhrady smluvní pokuty a úroku z prodlení: 

a) smluvní pokuty za porušení smluvního závazku podle odstavců 17.2 a 17.4 tohoto 
článku budou povinnou smluvní stranou uhrazeny do třiceti (30) dnů od doručení řádně 
vystavené faktury, 

b) úrok z prodlení podle odstavce 17.3 tohoto článku bude zákazníkem uhrazen do třiceti 
(30) dnů od doručení faktury. 

 
 

ČLÁNEK 18.  
VYŠŠÍ MOC 

 
18.1 Povinnosti k náhradě újmy se smluvní strana zprostí, prokáže-li, že jí ve splnění tohoto 

závazku dočasně nebo trvale bránila mimořádná nepředvídatelná a nepřekonatelná 
překážka vzniklá nezávisle na její vůli. Překážka vzniklá z hospodářských poměrů této 
smluvní strany nebo vzniklá až v době, kdy byla smluvní strana s plněním smluvní 
povinnosti v prodlení, ani překážka, kterou by byla smluvní strana podle smlouvy povinna 
překonat, ji však k povinnosti k náhradě nezprostí (§ 2913 ods.t 2 zákona).  

18.2 Povinná smluvní strana v takovém případě oznámí druhé smluvní straně povahu 
překážky, která jí brání nebo bude bránit v plnění povinnosti, jakož i důsledky uvedené 
překážky. Zpráva musí být podána písemně, neprodleně poté, kdy se povinná smluvní 
strana o překážce dozvěděla, nebo při náležité péči mohla dozvědět. Bezprostředně po 



 

17/19 

Smlouva o  provozu Klientské registrační autority I.CA 

pro vydávání kvalifikovaných a komerčních certifikátů a poskytování služeb I.CA 

 

zániku takové překážky povinná smluvní strana obnoví plnění svých závazků vůči druhé 
smluvní straně a učiní vše, co je v jejích silách, ke kompenzaci doby, která uplynula 
v důsledku takového prodlení. 

18.3 V případě, že překážka podle odst. 18.1 tohoto článku nepomine do tří (3) pracovních dnů 
od doby svého vzniku, sponzoři projektu obou smluvních stran se sejdou za účelem 
projednání dalšího postupu při plnění závazků vyplývajících ze smlouvy. 

18.4 Žádná ze smluvních stran není oprávněna požadovat na druhé smluvní straně jakoukoliv 
náhradu v důsledku takových omluvitelných případů prodlení s plněním svých závazků. 

 
 

ČLÁNEK 19.  
UKONČENÍ SMLOUVY 

 
19.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.  

19.2 Tato smlouva může být ukončena písemnou dohodou obou smluvních stran. 

19.3 Smluvní strany jsou oprávněny tuto smlouvu vypovědět, a to i bez uvedení důvodů. 
V takovém případě činí výpovědní doba 3 měsíce a začíná běžet prvního dne měsíce 
následujícího po měsíci, v němž byla výpověď prokazatelně doručena druhé smluvní 
straně a končí uplynutím posledního dne příslušného měsíce. 

19.4 Zánikem smlouvy není zákazník zbaven povinnosti vyrovnat veškeré závazky vzniklé v 
důsledku provozu KRA STC a učinit veškeré úkony, které nesnesou odkladu a které jsou 
nutné k zabránění vzniku újmy na straně poskytovatele. 

19.5 Zákazník je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě, že poskytovatel je v prodlení 
s plněním déle než třicet (30) kalendářních dnů a nezjedná nápravu ani do patnácti (15) 
kalendářních dnů od doručení písemného oznámení zákazníka o takovém prodlení.  

19.6 Poskytovatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě, že zákazník je v prodlení 
s placením svých peněžitých závazků nebo neposkytne nezbytnou součinnost 
poskytovateli a toto prodlení trvá déle než třicet (30) kalendářních dnů a nezjedná nápravu 
ani do patnácti (15) kalendářních dnů od doručení písemného oznámení poskytovatele 
o takovém prodlení. 

19.7 Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od smlouvy též v případě podstatného porušení 
smlouvy dle čl. 21 odst. 21.7 této smlouvy. 

19.8 Účinky odstoupení od smlouvy nastávají dnem doručení písemného oznámení o 
odstoupení druhé smluvní straně. V případě pochybností o dni doručení se za den 
doručení považuje 3. pracovní den po podání oznámení o odstoupení k odeslání 
provozovateli poštovních služeb. Odstoupením od této smlouvy nedochází ke zrušení 
smluvního vztahu od samého počátku, vzájemná plnění, která si smluvní strany do 
ukončení smlouvy odstoupením od smlouvy poskytly, si obě strany ponechají.  

19.9 Smluvní strany v případě ukončení smlouvy z jakéhokoliv důvodu zpracují vyúčtování 
vzájemných plnění a vzájemných pohledávek a provedou řádné finanční vypořádání 
ve lhůtě dvou (2) měsíců od ukončení smlouvy.  

 

 

 

 



 

18/19 

Smlouva o  provozu Klientské registrační autority I.CA 

pro vydávání kvalifikovaných a komerčních certifikátů a poskytování služeb I.CA 

 

ČLÁNEK 20.  
ŘEŠENÍ SPORŮ 

 

20.1 Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstranění vzájemných sporů 
vzniklých na základě této smlouvy nebo v souvislosti s touto smlouvou a k jejich vyřešení, 
zejména prostřednictvím jednání zmocněnců. 

20.2 Nedohodnou-li se smluvní strany na způsobu řešení vzájemného sporu, má každá ze 
smluvních stran právo předložit spor k rozhodnutí příslušnému soudu.  

 

ČLÁNEK 21.  
SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

21.1 Tato smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu plnění této 
smlouvy. Tuto smlouvu je, s výjimkou případů uvedených v ustanovení článku 13, možné 
měnit a doplňovat pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě číslovaných 
dodatků této smlouvy, podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

21.2 Smluvní vztahy výslovně neupravené touto smlouvou se řídí zákonem, autorským 
zákonem a v případě čl. 15 odst. 15.3 zákonem č. 412/2005 Sb. 

21.3 Smluvní strany jsou si vědomy závislosti plnění poskytovatele na plnění zákazníka vůči 
MV. V případě, že změní MV požadované plnění od zákazníka oproti předpokladům 
smluvních stran, známým v okamžiku uzavření této smlouvy, zavazují se smluvní strany 
upravit rozsah plnění poskytovatele tak, aby v maximální míře odpovídal těmto 
požadavkům a této smlouvě. 

21.4 Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy přecházejí v plném rozsahu na právní 
nástupce smluvních stran. 

21.5 Každá ze smluvních stran je odpovědná za dodržování svých závazků v souvislosti se 
zákonem č. 101/2000 Sb., zákon o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů, a to v rozsahu plnění předmětu této smlouvy. 

21.6 V případě, že se stanou v průběhu plnění této smlouvy některá její ustanovení neplatnými, 
neúčinnými či nevykonatelnými, smluvní strany se zavazují nahradit je jinými 
ustanoveními, která budou platná, účinná a vykonatelná a svým obsahem se budou 
maximálně blížit obsahu nahrazovaných ustanovení. 

21.7 Smluvní strany se dohodly, že ve smyslu § 2002 odst. 1 zákona pokládají za podstatné 
porušení smlouvy: 

a) nedodržení ustanovení prohlášení smluvních stran podle článku 2 této smlouvy mající 
přímý, prokazatelný vliv na prodlení s plněním smlouvy; 

b) prokazatelná nedodržení ustanovení ochrany informací podle článku 15 této smlouvy; 

c) pokud právní nástupce smluvních stran nebude odborně způsobilý (včetně 
personálního a finančního zajištění) zajistit plnění této smlouvy v plném rozsahu a za 
podmínek touto smlouvou stanovených. 

21.8 Žádné ustanovení této smlouvy nebrání poskytovateli nebo jej neomezuje ve zveřejnění 
nebo obchodním využití jakékoliv technické znalosti, dovednosti nebo zkušenosti obecné 
povahy, kterou získal při plnění této smlouvy. 

21.9 Tato smlouva není smlouvou na řad. Poskytovatel je oprávněn ji převést stejně jako práva 
a povinnosti z ní vyplývající pouze po předchozím písemném souhlasu zákazníka. 

 



 

19/19 

Smlouva o  provozu Klientské registrační autority I.CA 

pro vydávání kvalifikovaných a komerčních certifikátů a poskytování služeb I.CA 

 

21.10 V souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), bude tato 
smlouva uveřejněna v registru smluv. Veškeré s tím související úkony zajistí zákazník. 

21.11 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou (2) výtiscích s platností originálu, z nichž každá 
smluvní strana obdrží po jednom (1) výtisku. 

21.12 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran a účinnosti dne 1. 1. 2017. 

21.13 Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí 
a na důkaz toho k ní připojují svoje podpisy. 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 Definice pojmů a zkratek 
Příloha č. 2 Potvrzení zaměstnaneckého poměru 
Příloha č. 3 Seznam zaměstnanců 
Příloha č. 4 Plné moci 
Příloha č. 5 Prohlášení 
Příloha č. 6 Bezpečnostní a technické požadavky na zařízení pro provoz KRA 
Příloha č. 7 Cena 
 

 
 

 Poskytovatel:  Zákazník: 
  
 
 V Praze dne …………………. V Praze dne ……………………  

 
 
 
 
 

  .....................................................   .....................................................  

  Ing. Petr Budiš, PhD. Tomáš Hebelka, MSc                      
předseda představenstva generální ředitel 

  STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik 
 
 
 
 
  .....................................................  
 Ing. Roman Kučera 
 člen představenstva 

 


